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انتقاد علی مطهری از رای دادگاه حادثه شیراز
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با انتقاد از حکم صادره توسط دادگاه بدوی رسیدگی به پرونده متهمان 
حادثه شیراز گفت که شــکایت جدیدی را علیه آمران آن حادثه اقامه کرده که به زودی به مرجع قضایی ابلاغ می شود.

علی مطهری در نوشتاری آورده است:
»رأی دادگاه حادثه شــیراز به نظر من برای مهاجمــان، با رأفت و ارفاق بود و برای دانشــگاهیان عادلانه نبود و اصلا 
دانشگاهیان نباید محاکمه می شدند چون نقشی در آن حادثه نداشتند. بنده درخواست تجدیدنظر با هدف تشدید مجازات 
مهاجمان نخواهم داد چون فکر می کنم آنها متنبّه شــده و از کرده خود پشیمان اند و فهمیده اند که ابزار واقع شده اند 

خصوصا که آنها در اعترافات خود نام تعدادی از آمران و دستوردهندگان را ذکر کردند. به دلایلی که عرض کردم و با توجه به این که احکام مهاجمان، 
تعلیقی است و مجازات زندان و شلاق آنها فعلا اجرا نمی شود رضایت دادن بنده هم فعلا موضوعیت ندارد. ضمنا بهتر بود دادگاه به دادخواست ضرر 

و زیان ناشی از جرم، صرفا بابت ایاب و ذهاب وکیل اینجانب رأی مثبت می داد تا این هزینه ها جبران می شد.
البته من شکایت جدیدی علیه آمران آن حادثه که مقصر اصلی هستند اقامه کرده ام که به زودی توسط وکیل بنده جناب آقای همدانی به مرجع قضایی 

در شیراز ابلاغ خواهد شد. همچنین من امیدوارم که احکام مربوط به دانشگاهیان در دادگاه تجدیدنظر نقض شود.
نکته قابل توجه این اســت که اصل این اتفاق که بالاخره در جمهوری اسلامی یک گروه فشار محاکمه شد و احکامی درباره آنها صادر شد امر مبارکی 

است.«

مرتضوی هنوز با محافظ به دادگاه می آید
وکیل کارگران تامین اجتماعی گفت: محافظان مرتضوی به صورت مسلح در حالت بازپرسی حاضر می شدند و بازپرس مجبور 
به بیرون کردن آنها از جلسه می شد. مصطفی ترک همدانی با بیان اینکه سعید مرتضوی فردا در دادگاه حاضر می شود، گفت: 
فردا برای برگزاری جلسه دوم رسیدگی به پرونده مدیرعامل سابق سازمان تامین اجتماعی در شعبه ۱۰۵۷ دادگاه کیفری ۲ ویژه 
رسیدگی به جرائم کارکنان دولت، تعیین وقت شده است. وی با بیان اینکه در این جلسه به اتهام های سعید مرتضوی درباره 
واگذاری های شرکت های شستا به شرکت سورینت قشم متعلق بابک زنجانی رسیدگی شود، اظهار داشت: همچنین در این 
دادگاه، پرداخت های خارج از قانون از صندوق سازمان تامین اجتماعی به افراد غیر زیر مجموعه سازمان اعم از چند مقام ارشد 

دولت سابق یا برخی نمایندگان مجلس شورای اسلامی یا دیگر افراد حقیقی و حقوقی مورد رسیدگی قرار می گیرد. وی درباره نامه اخیر سعید مرتضوی به نمایندگان 
مجلس نیز خاطرنشان کرد: سعید مرتضوی چون اطلاع داشته است که روز چهارشنبه باید به دادگاه برود، با انتشار این نامه درصدد انحراف افکارعمومی بود و 
تلاش داشت تا از این طریق ، نمایندگان در موقعیت ضعف قرار دهد. وکیل کارگران تامین اجتماعی با یادآوری اتهام پرداخت پول به نمایندگان مجلس از سوی 
مدیرعامل سابق تامین اجتماعی ابراز داشت: با گذشت بیش از دو سال از تشکیل پرونده و ادعاهای این فرد مبنی بر اینکه برای کمک به مستضعفان، ایتام و 
معلولان، مبلغی را در اختیار نمایندگان مجلس گذاشته، تاکنون وی فهرستی به دادگاه ارائه نکرده است و من به عنوان وکیل پرونده، آن را در پرونده ندیده ام. ترک 
همدانی با یادآوری ادعای دادستان اسبق تهران در نامه اش در رابطه با اینکه محافظانش مسلح نیستند، عنوان کرد: محافظان او به صورت مسلح در حالت 

بازپرسی حاضر می شدند و بازپرس مجبور به بیرون کردن آنها از جلسه می شد و در جلسه اخیر دادگاه نیز محافظانش آقای مرتضوی را همراهی می کردند.

 »اتحاد«؛
راه علاج افغانستان

حضرت آیت الله خامنه ای صبح سه شنبه در دیدار 
عبدالله عبدالله رئیس اجرایی دولت افغانســتان با 
تحسین ابتکار تشــکیل دولت وحدت ملی و اظهار 
امیدواری در خصوص حل مشــکلات افغانســتان 
افزودنــد: ان شــاءالله دولــت وحدت ملی شــکل 
حقیقی و واقعی پیدا کند، زیرا راه علاج مشــکلات 
افغانســتان، ایجاد وحدت واقعی در میــان اقوام و 

مسئولان است.
رهبر انقلاب با اشــاره به سابقه همزیستی مسالمت 
آمیز شیعه و سنی و اقوام مختلف افغانستان گفتند: 
ما از قدیم مردم افغانستان را به عنوان مردمی صبور، 
قانع، سخت کوش و دیندار و برخوردار از ذوق ادبی 
می شناســیم امــا اختلافــات اقــوام و زمینه های 

دوگانگی، هر ملتی را ضعیف می کند.
ایشان با یادآوری حمایتهای ایران از ملت افغانستان 
از جمله مخالفت منحصر به فرد جمهوری اسلامی 
بــا اشــغالگری شــوروی و حمایــت از مجاهــدان 
افغانســتانی، افزودند: جمهوری اســلامی اکنون 
نیز در کنار افغانســتان و میزبان حدود 3 میلیون نفر 

از اتباع آن است.
حضرت آیت الله خامنه ای حضور ۱6 هزار دانشجو 
و فارغ التحصیل افغانســتانی در ایــران را فرصتی 
ارزشمند برای افغانستان برشــمردند و خاطرنشان 
کردند: دولت افغانســتان باید با تعیین مشوقهایی، 
این دانش آموختگان را برای بازگشــت و خدمت به 

کشورشان ترغیب کند.
رهبر انقلاب، با اشاره به ظرفیتها و امکانات فراوان 
ایــران در بخشــهای علمــی، فنــی و اقتصادی، و 
همچنیــن وجود منابــع طبیعی و انســانی غنی در 
افغانســتان افزودند: افزایش ســطح همکاریها به 
نفع هر دو طرف است و باید با صمیمیت و همکاری، 
برخی اختلافات نظیر مسئله آبهای مرزی حل شود.
ایشــان با انتقاد از سیاست منزوی کردن مجاهدین 
افغانستان در سالهای گذشته تأکید کردند: منزوی 
کردن مجاهدین با عناوینی نظیر »جنگ سالاران« 
سیاســت غلطی است و در کشــوری که در معرض 
تهاجم نظامی و فتنه ای فراگیر قرار دارد خود مردم 
بایــد با روحیه مجاهــدت آماده دفاع از کشورشــان 

باشند.
حضرت آیت الله خامنه ای، قدرت نداشتن در دفاع 
از خود را زمینه ساز ورود و دخالت بیگانگان خواندند 
و افزودند: دیدیم که امریکاییها در افغانستان چقدر 
انســانها را کشــتند و ضررهای زیادی وارد کردند و 

هنوز نیز دست بر نمی دارند.
رهبــر انقلاب بــا تحســین روحیه مقاومــت مردم 
افغانســتان در مقابــل اشــغالگری و تجــاوزات 
»انگلیس، شــوروی و در ســالهای اخیــر امریکا«، 
گفتنــد: روحیــه مقاومــت و دینــداری در مــردم 
افغانستان بســیار عمیق و در تاریخ معروف است که 
هیچ اشغالگری نتوانسته در افغانستان دوام بیاورد.

در این دیدار که آقای جهانگیری معاون اول رئیس 
جمهور نیز حضور داشت، آقای »عبدالله عبدالله« 
رئیس اجرایی دولت افغانستان با تشکر از حمایتهای 
ایران از دولت و ملت افغانســتان، گفت: تشــکیل 
دولت وحدت ملی در افغانســتان نسخه خوبی بود و 

از مشکلات زیادی جلوگیری کرد.
رئیس اجرایی دولت افغانســتان، مشکل اصلی این 
کشــور را ناامنی و وجود گروههای تروریستی خواند 
و گفت: تلاش می کنیم با توکل به خداوند، وحدت 
و حمایتهای مردم و همچنین با همکاری و حمایت 
برادران و دوستان ایرانی که از دوران جهاد و مقاومت 

تاکنون همچنان ادامه 

خواناولتاییدصلاحیتها
پایان بررسی سوابق داوطلبان در هیئت های اجرایی

شب گذشته خوان اول از تایید و رد صلاحیت ها که از سوی هیئت های اجرایی 
وزارت کشــور بود به پایان رسید. فرایند اســتعلام از مراجع چهارگانه که شامل 
اداره اطلاعات، دادگستری، نیروی انتظامی و اداره ثبت احوال بود و برخلاف 
بسیاری که تایید صلاحیت شدند، برخی نتوانستند از این مرحله بگذرند. هرچند 
این مرحله نهایی تایید یا ردصلاحیت ها نیست و کاندیداها در نهایت با نظر هیئت 

نظارت شورای نگهبان می توانند در انتخابات شرکت کنند.
امسال ۱۲ هزار و ۱۲3 نفر در سراسر کشــور برای کاندیداتوری انتخابات دوره 
دهم مجلس شورای اسلامی ثبت نام کرده اند که بر اساس آنچه تاکنون اعلام 
شده اســت، هیئت اجرایی اکثر این افراد را تایید صلاحیت کرده است و لذا به 

نوعی اصل کار با هیئت نظارت خواهد بود. 
گفتنی اســت داوطلبانی که صلاحیتشــان در هیئت های اجرایی احراز نشده 
است، چهار روز مهلت دارند تا شکایات خود را به هیئت نظارت استان تحویل داده 
و پس از آن هیئت نظارت استان با همکاری هیئت نظارت مرکزی به شکایات 

این داوطلبان رسیدگی خواهد کرد.
اتفاق دیگری که امروز شــاهد آن بودیم، آزمون کتبی خبرگان بود. آزمونی که 
مرحله ای از تایید و ردصلاحیت های کاندیداهای خبرگان به حســاب می آید. 
هرچند نتایج آزمون خبرگان هنوز مشــخص نیست و بخش شفاهی آن انجام 
نشده است، آزمون امروز تعدادی غایب داشته است که به گفته شورای نگهبان 

عدم شرکت آن ها به منزله انصراف آن ها تلقی می شود. 

رسایی و کوچک زاده ردصلاحیت شدند
خبرهای اولیه امروز درخصوص تایید و ردصلاحیت ها حاکی از ردصلاحیت دو 
اصولگرای تندرو و پرحاشیه ها بود: حمید رسایی و مهدی کوچک زاده. هرچند 
ردصلاحیت حمید رسایی دور از ذهن نبود. ســال گذشته بود که هیئت بدوی 
تخلفات اداری نهاد ریاست جمهوری اعلام کرد رسایی متخلف است و او ۵ سال 
از داشــتن مسئولیت محروم شد. به همین علت بود که بعد از نام نویسی رسایی 
برای انتخابات مجلس حرف هایی مبنی بر ردصلاحیت او زده می شد. هرچند 
رســایی که حکم رســیدگی به تخلفات اداری نهاد ریاست جمهوری را سیاسی 
می داند، در پاســخ به این بحث ها گفته بود: »دلیلی برای رد صلاحیت خودم 
نمی بینم اما اگر رد صلاحیت شوم مثل برخی از چهره هایی که در فتنه 88 بودند 
و الان در دولت یازدهم مســئولیت دارند، نه شیشه مغازه مردم را می شکنم، نه 
بانکی را آتش می زنم، نه به مسجد لولاگر و عزاداری امام حسین تعرض می کنم 

و نه چادر از سر زنان ایرانی می کشم، طبعا مطابق قانون اعتراض می کنم و پرده 
از چهره نفاق کنار می زنم«. 

حالا امروز سایت شخصی حمید رسایی با اعلام خبر ردصلاحیت رسایی نوشته 
است که مستندات »کذب« ارائه شده از سوی هیات بدوی تخلفات اداری نهاد 
ریاســت جمهوری دلیل این رد صلاحیت عنوان و ادعا شــده که رد صلاحیت 
حمید رســایی مطالبه جدی برخی چهره های خاص سیاســی و مدیریتی بوده 
اســت. این سایت نوشته است: »اما حمید رسایی در حالی توسط عناصر دولت 
آقای روحانی در فرمانداری تهران رد صلاحیت شــده اســت که نه تنها پاســخ 
اســتعلامات وی از مراکز چهارگانه مثبت بوده بلکه وی گلیه مستندات اشاره 
شــده را طی یک نامه رسمی در روزهای گذشــته و پس از ثبت نام در انتخابات 

تحویل فرمانداری تهران داد«.
دومین نماینده اصولگرای پرحاشــیه ای که تاکنون خبر ردصلاحیتش اعلام 
شــده، مهدی کوچک زاده اســت. هرچند اساســا ثبت نام کوچک زاده برای 
انتخابات مجلس با توجه به اینکه او ماه گذشــته می خواست از همین مجلس 

فعلی استعفا بدهد، در نوع خود جالب بود.

اکثر اصلاح طلب ها تایید صلاحیت شده اند
رد صلاحیت های رســایی و کوچک زاده در حالی اســت کــه خبرها حاکی از 
تایید صلاحیت اکثر اصلاح طلب هاســت. حجت الاســلام محســن رهامی 
دبیرکل انجمن اســلامی مدرسین دانشــگاه ها با بیان اینکه صلاحیتش تایید 
شده، گفته اســت: »بر اســاس اخباری که از نتیجه بررســی صلاحیت های 
نامزدهای انتخابات توســط هیأت های اجرایی به دســت آمده اســت تاکنون 
بیشتر اصلاح طلبان در تهران تأیید صلاحیت شده اند و شخصیت برجسته ای 

از اصلاح طلبان نبوده که صلاحیتش تأیید نشود«.
الیاس حضرتــی٬ جواد اطاعــت، محمدجواد حق شــناس، محمدرضا عارف٬ 
منتجب نیا، رهامی، ابراهیم اصغرزاده، محســن هاشــمی، فاطمه هاشمی، 
محسن مهرعلیزاده، مرتضی مبلغ و حمید عارف از اصلاح طلب هایی هستند 
که تاکنون تایید صلاحیت اولیه شــان در هیئت اجرایی به آن ها اعلام شــده 
است. همچنین از شیراز خبر می رســد هیچ چهره شاخصی بین رد صلاحیت 
شده ها نیســت و به این ترتیب احتمالا می توان مصطفی معین را در میان تایید 
شده های انتخابات قرار داد. با این حال یدالله طاهر نژاد عضو شورای مرکزی 

حزب کارگزاران رد صلاحیت شده است.

گفت وگو بین جلسه امتحان آزاد بود
اما آزمون کتبی اجتهــاد خبرگان امروز 8 صبح در قم آغاز شــد و ۲ بعد از ظهر 
به پایان رسید. آزمونی که ۱۵ سوال داشــت، ۵ سوال از اصول، ۵ سوال از فقه 
و ۵ سوال از تحریرالوســیله و جواهرالکلام امام خمینی به صورت استدلالي و 
اجتهادي که تماما تشریحي بودند. آن طور که اعلام شد از 8۰۱ نفری که برای 
مجلس خبرگان کاندیدا شــده  بودند، حدود ۵4۰ نفر برای آزمون امروز دعوت 
شــده و در نهایت حدود 4۰۰ نفر در این آزمون شرکت کردند و بیش از ۱۰۰ نفر 
غایب بودند. موضوعی که با واکنش شورای نگهبان مواجه شد و این شورا اعلام 
کرد کسانی که در آزمون کتبی اجتهاد خبرگان شرکت نکرده اند، از ادامه مسیر 
احراز صلاحیت ها بازمانده اند. همچنین از شــرکت کنندگان امروز 6 نفر زن و 

3۰ نفر عالم اهل سنت بودند.
گفتني اســت آیات مومن و مدرســي یزدي از اعضاي شــوراي نگهبان، براي 
نظارت بر این آزمون در محل دبیرخانه مجلس خبرگان حضور یافتند و آیت الله 
مومن سخنراني کوتاهي هم براي شرکت کنندگان کرد. بنا بر گزارش ها شرکت 
کنندگان در این آزمون پس از خروج از جلسه درباره کیفیت سوالات و سطح آنان 

به خبرنگاران مي گفتند که سوالات سخت نبوده است. 
نکته جالــب درمورد این آزمون بر اســاس آنچه خبرنــگاران حاضر در محل 
جلســه اعلام کرده اند این بوده اســت که نحوه برگزاری آزمــون و نظارت بر 
آن استانداردهای مرسوم را نداشته اســت. به گونه ای که برخی کاندیداها با 
خود موبایل و کتاب ســر جلســه آورده بودند و امکان ارتباط با بیرون از جلسه 
داشــتند. همچنین آزمون هنگام اذان ظهر معلق شــد و شرکت کنندگان به 
نماز رفتند و به راحتی می توانســتند با یکدیگر گفت وگو کنند. یکی از شرکت 
کننــدگان آزمون در این باره گفته اســت: «موقع تجدید وضــو، گفت وگو در 
گرفت. خصوصا که ســوالات شبه اجتهادی سه ســوال بود؛ یکی درباره نماز 
و دیگــری وضو. جای تعجب و اعتراض هســت که موقع نمــاز و وضو حالت 

امتحان محفوظ نماند«.
به علاوه برخی از شــرکت کنندگان منتقد بودند که چــرا ابواب خاصی برای 
آزمون معین نشده یا پیامک دعوت نرسیده است. این در حالی است که منابع 
خبری شورای نگهبان گفته بودند که شورای نگهبان برای شرکت در آزمون، 
برای هیچ نامزدی دعوتنامه ارسال نمی کند و روال دعوت از همه نامزدهایی 
که شورا قصد گرفتن آزمون از آن ها را دارد، ارسال پیامک و یا اطلاع رسانی 

به دفاتر آنان است.

پیگیری روزواکنش روز

مقاصد نفوذ دشمن شناسایی شده است
وزیر اطلاعات با بیان اینکه نفوذ آخرین حربه دشــمن است، گفت:  دشمن در ابتدا سعی می کند در نظام نوپا با هرج و مرج و رویش قارچ گونه گروهک ها نگذارد نظم و انضباطی حاکم شود، بعد از آن سعی 
می کند از طریق کودتا نظام نوپا را از بین ببرد. حجت الاسلام سید محمود علوی وزیر اطلاعات تأکید کرد: کار اطلاعاتی در چارچوب شرع مقدس اسلام و بر پایه حلال و حرام انجام می شود و به سادگی از 
احکام اولیه به سمت احکام ثانویه عدول نخواهد شد. وی با بیان این که در کارهای اطلاعاتی ارزش های اخلاقی رعایت می شود، خاطرنشان کرد: برابر حکم شرع یک مجرم را باید مجازات کرد اما نمی شود 
به او توهین کرد و اسلام حتی توهین به دشمن را هم برنمی تابد. علوی با راهبردی خواندن هشدار رهبری در زمینه نفوذ و نگاه ایشان به مسایل و قضایا گفت: نفوذ، راهبرد دشمن با تاکتیک هایی است که 
به کار می گیرد و این نیازمند دقت و مطالعه عمیق اســت. وی با بیان اینکه دشمن اهدافی برای نفوذ دارد که اطلاعاتی، اقتصادی، فرهنگی و یا اجتماعی است و بنا دارد در این لایه ها تأثیرگذاری کند،  
افزود: به حول و قوه الهی و با تلاش سربازان گمنام )عج( این مقاصد شناسایی شده است. رئیس دستگاه اطلاعاتی کشور خاطرنشان کرد: وزارت اطلاعات کارهای مطالعاتی زیادی در زمینه 

نرم افزاری انجام داده و در این زمینه اشراف اطلاعاتی دارد و ها مورد را زیر ضربه برده است.

سیاسی


